INDICAÇÃO Nº 13, DE 10 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização das seguintes
melhorias para os serviços prestados ao Bairro São José do Albertópolis
(Guaritá):

1- Melhoria da ambulância que atende o bairro;
2- Médico e dentista que atendam duas vezes por semana;
3- Melhoria das condições do Transporte Coletivo.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta iniciativa é de grande importância para a população do
bairro, já que o mesmo se encontra muito afastado da região central da cidade,
e tais serviços foram prestados precariamente durante os últimos anos,
comprometendo a saúde e o bem-estar da população.

    Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 10 de janeiro de 2017.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador